Dat în sîmbăta de după sărbătoarea fericitului apostol Varnava, 
în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi opt, pe cînd fiinţau cu 
bine chibzuiţii bărbaţi Filip prepozitul. Benedict lectorul, Ladislau can- 
toral, Grigore custodele, canonici ai bisericii noastre.

(Pe verso de o mină de la sfîrşitul veacului XV-lea:).
Cu privire la moşia Coli de lîngă rîul Eriu din comitatul Bihor.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 51 809. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh., Cluj-Napoca/1326.
Orig. perg., cu pecete atîrnată de şnur de mătase.
REGEŞTE: Cod. Andeg., VII, p. 72; Kăllay, II, p. 62—63, nr. 1288. 1

1 In orig. scris deasupra rîndului dc aceeaşi mină.

285 1358 iunie 19, Sîntimbru.

Viris discretis et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsi- 
luane, dominis et amicis suis reverendis, Dominicus viceuoyuoda Trans- 
siluanus amicicie debitum omni cum honore.

Dicitur nobis in personis Andree, filii Nicolai dicti Cheh de Scenmi- 
haltelekw et Elie, filii Georgii de Fornus, quod cum ipsi iuxta arbitrium 
proborum virorum in facto cuiusdam particule terre Orath vocate, in
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comitatu de Clus existentis, cum uno commetaneo possessionis Mera 
vocate contra1 Stephanum1, filium 1 Ladislai1 de1 Nadasd' et1 Jacobum 1 
litterarum 1 de Mera1 super eo, u t ipsa terra ipsorum et aliorum fratrum 
e t comporcionariorum suorum sit et existat hereditaria sacramentum 
prestare debuissent in facie eiusdem terre Oraath2 vocate, tandem li- 
cet ipso termino deposicionis ipsius iuramenti occurente cum Mychaele, 
filio Egidii de Zomurduk, coniuratore ipsorum, eorum deposuissent sa
cramentum ut debuissent, tamen prenotati Stephanus, filius Ladislai 
et Jacobus litteratus, in loco ipsius deposicionis iuramenti, iuramentum 
predicti Mychaelis filii Egidii prohibuissent, hanc pretendentes caucio- 
nem, ut ipse Mychael, filius Egidii, non esset commetaneus predicte viile 
Mera legitimus; cum tamen licet ex induccione predecessorum iamdicto- 
rum Stephani, filii Ladislai, et Jacobi litterati nobdlium de Mera, quidam 
nobiles, videlicet filii Nicolai, filii Buden, in quadam particula terre 
eiusdem Mera a parte possessionis Zumurduk racione quarte filialis eis 
data sint et existant, tamen predicte possessiones Mera et Zumurduk per 
antiquas metas earundem in propinquiori existerent commetaneitate, et 
ob hoc ipse Mychael, filius Egidii, videlicet coniurator ipsorum, com
metaneus prenotate viile Mera esset et existeret legitimus.

Super quo vestre descrecionis amiciciam presentibus petimus re- 
verenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig- 
num, ad1 maiorem1 certitudinem 1 unum ex1 vobis1, quo presente Geor- 
gius, filius Desew de Kuzeplak, vel Jacobus, filius Ladislai de Almas, 
aut Andreas, filius Jacobi de Monustor, sive Mychael, filius Stephani 
de Galdtu, aliis absentibus, homo noster, ab omnibus quibus decuerit et 
licuerit, sciat et inquirat omnimodam de premissis veritatem, et simpli- 
citer metas predictarum duarum villarum Zomurduk et Mera vocata- 
rum, fide videant oculata. Et post hec, prout exinde vobis veritas consti- 
terit premissorum, nobis in vestris litteris amicabiliter rescribatis.